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, ,G a z e ta  L w o w s k a "  z  d o 
datkiem urzędowym  w yckodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po p o łu d n iu , z wyjątkiem  
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  w ynosi 
z  przesyłką pocztową’ na rok  
cały 16 złr., na kwartał 4  złr., 
na miesiąo 1 złr. 35 ct. M iej
scowa na rok 12 złr., -na 
kwartał 3 złr., na m iesiąc 
1 złr.

Numer pojedynczy  kosztuje 
w m iejscu 5 ct., pocztą  7 ct.

Za  i n s e r a t y  i a rtyku ły
nadesłane od m iejsca  jednego 
wiersza drukiem garm ond  : 
pierwszy iaz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub w ięcej razow ego 
um ieszczenia tak za pierwsze 
ja k  za k a id e  następne po 6 ct. 
N ależytość stęplowa od k a id e j 
inseraty 30 ct.

P rzesyłk i ( f r a n c o )  odbiera 
A dm inistracya Gazety L w ow 
skiej (U lica  W ałow a  Nr. 370) 

B e k l a m a c y e  w olne od 
opłaty pocztow ej.

Część  urzędowa.
Jego c. i k. A post. M ość raczył w ydać następu

ją ce  najw yższe pism o od ręczn e :
K ochany ministrze J i r e ć e k ! Życzen iem  jest M ojem , 

ażeby za łożoną  została  akadem ia nauk z siedzibą  w K ra
kowie. P olecam  Ci w tym  celu w ejść w układy z istnie- 
jącem  w K rakow ie Tow arzystw em  u aukow em , którego 
pożyteczną  dzia ła lność uznaję, dla przekształcen ia  go  
w taką akadem ię, a potem  odpow iedn ie  wnioski p rzed 
ło ży ć  do M ego postanowienia.

W ied eń , 2 . maja 1871.
Franciszek Józef mp.

Część nitfurzędowa.
L w ó w ,  dnia 5. maja.

W  artykule pud napisem „P oc ie sza ją ce  o b ja w y " 
konstatuje >Prager A bondblatt* , źe paroksyzm  n arodo
w ościow y  w  Austryi w rócił do stadyum spokojniejszej 
refleksyi, .a w zgląd na m ałeryalny dob rob yt kraju i 
liberalny rozw ój państwa uśm ierza pow oli dawniejszą 
zawiść szczepow ą. >We W ęgrzech  —  pisze *Prager 
A b e n d b lu t t «  nie nazywają juź n iem ieck iego  języka 
.narzeczem  lokajów ’ *, lecz ow szem  każdy w ykształcony 
W ęg ier  pragnie się zapoznać z zdobyczam i n iem iec
k iego ducha. W  Czechach naw et dzienniki z hasłem  
radykalnej op ozy cy i ganić juŁ zaczynają w alkę na pu
ste frazesy i potępiaią otw arcie dziecinną żądzę urzą
dzania tłum nych ostentacyi i zakładania now ych  s to 
w arzyszeń. Chociaż cią g le  jeszcze spotykam y się tam 
z objaw am i utrudniającem i szczere porozum ien ie  p o 
m iędzy N iem cam i a C zech a m i, m im o to przecież nie 
da się zaprzeczyć, łe  wszędzie w idać trzeźwiejszą roz
w agę. S łow eń cy  także pow oli poznają, że ich plany 
o  utw orzeniu p o łu d n iow o  -  słow iańskiego państwa są 
czczem i m arzeniami. >Słoweński naród«, który od kilku 
lat przyklaskiw ał zaw sze biernej opozycy i, tak się o - 
becn ie  odzyw a do C z e ch ó w : 'C zy  Czesi w ied zą ,czeg o  
żądają ? Nikt nie m oże ganić ich zato, że bronią praw 
sw o ich , każdy odda hołd ich odw adze i konsekw en- 
cy i, okazanej w tej w a lce ; ale m ożnaby ju ż przecież 
znaleźć d rogę  pozytyw ną i p orzu cić  bierną op ozycyę . 
Potrzeba Austryę w zm ocn ić  i p rzyw róc ić  pokój w e 
wnętrzny. W szyscy  obyw atele  państwa są obow iązani 
w m iarę sił sw oich  przyczyn ić się do tego, jeżeli nie 
chcą doczekać się upadku austryackiego cesarstwa. 
A gdyby ta katastrofa nastąpiła, Czesi byliby zgubieni 
tak sam o jak S łow eń cy , którym  Prusacy zabraliby 
Karyntyę, górną Krainę i S tyryę. A co  Prusak p o ł
knie, teg o  mu już nikt nie wydrze. Prusak um ie b o 
wiem  ty lko brać, o dawaniu zaś albo o zw rocie  nie 
nia najm niejszego pojęcia. P ow iedzm y sobie raz już 
przecież praw dę ca łk iem  otw arcie, bo czas nagli. My 
S łow ian ie nie jesteśm y jed n olity m  narodem . Cóż tedy 
zrobić m oże garstka C zechów  wszystkim N iem com ? 
Założyć ręce i spoglądać na R osy ę  nie m yślącą w cale 
ani o  Czechach ani S łow eń ca ch  znaczy tyle, c o  rzu
cić się śm ierci w  ob jęcia . Tak przem aw ia  dziś pism o, 
^ ó r e  dotąd zaw sze deklarantów  czeskich pod niebiosa
W>»»OSl/o.«

Konstatując d a le j , że N iem cy austryaccy nie
żadnych tendencyi sep aratystyczn ych , kończy 

^ ger A bendblalt. artykuł sw ój następującem i słow y:
WSzyslkich tych ob jaw ów  w n osić  w ypada, żo na

stępuje zvvr0t, ku zdrow ej polityce austryackiej. Są to 
wpraw dzie tyik0 początki, i do tego  naw et bardzo 
skrom ne, ale zawsze pociesza jącym  jest już sam fakt, 
łe  ludy poznaw ać zaczynają, iż środkam i, którem i dzi
siaj " o ju ją ,  w zniecają tviko w o jn ę  w szystkich  prze
ciw  w szystkim ..

Wiedeń Trzydzieste szóste posiedzenie izby de
putowanych Redy państwa, odbyło się 2go maja. Na

ławie ministrów zasiedli: Ich E xc. baron Holzgethan i 
dr. Grocholski.

Pierwszym przedmiotom porządku dziennego był 
wybór komisyi złożonej z 25 członków' dla przedłożenia 
rządowego o rozszerzeniu kompeteneyi sejmowej. Do ko
misyi tej wybrani zostali przy pierwszem głosowaniu 
deputowani: Dr. Franciszek Gross , dr. Herbst, dr. 
Sturm, dr. Edelmanu, dr. Weeber, dr. Demel, hr. Wo- 
dzicki, dr. Zyblikiewicz, dr. Reelrbauer, dr. Czerkawski, 
dr., Brestel, dr. Vidulich, Chlumetzky, Horodyski, dr. 
Czajkowski, dr. Dinstl, br. Lasser i dr. Giskra.

Ponieważ wybrano tylko 19 deputowanych, więc 
przystąpiono do powtórnego głosowania, w celu wybra
nia jeszcze 6 członków. Przy drugiem głosowaniu abso
lutną większość głosów otrzymał tylko dr. Kuranda.

Według § 38 regulaminu, odbył się potem ściślej
szy wybór pomiędzy deputowanymi, którzy otrzymali 
największą ilość głosów poniżej absolutnej większości. 
Wybrani zostali: Kuenburg, dr. Klier, dr. Banhans, dr. 
Wołfrum i baron Kielmanusegge.

Nastąpiło potem trzecie czytanie ustawy o po
trzebie notaryalnego sporządzenia niektórych aktów 
prawnych i legalizowania podpisów na dokumentach ta
bularnych. Ustawę tę przyjęto. Również przęjęto ustawę 
o uwolnieniu od podatków nowych budynków, które 
wzniesione zostaną w r. 1872 i 1873.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia jest na
stępujący :

1. P ierw sze czytan ie projektu  do ustawy zaw iera
ją ceg o  przejściow e postanow ien ia  w celu zabezp ieczen ia  
wyższej stopy  pokojow ej 25 pułków  kawaleryi.

2. Pierwsze czytanie projektu do ustawy, wzglę
dem kredytu w sumie sześciu milionów na powszechną 
wystawę we Wiedniu.

3. Pierw sze czytanie w n iosk ów : a) dr. F ranciszka 
G rossa , w zględem  w yboru  d e leg a cy i; l )  dr. Dinstła, 
w zględem  zaprow adzenia bezpośredn ich  w yborów  do 
R ady państwa.

4. Drugie czytanie projektu do ustawy, względem 
przyjmowania i ściągania podatku dochodowego i za
robkowego od przedsiębiorstw przemysłowych, przywią
zanych do pewnych miejsc.

5. D rugie czytanie ustaw o rozwiązaniu stosunku 
gw arancyi paiistwow ej z tow arzystw em  żeglugi na D u 
naju i o uk ładzie rządu z tern towarzystwem .

G. Spraw ozdanie kom isyi o zm ienionej przęz izbę 
Panów  ustawie w zględem  wykonyw ania sądownictwa nad 
m ilicyą  krajow ą.

7. Drugie czytanie ustawy o urządzeniu i zakresie 
działalności władz górniczych.

—  J ego E xc, m inister wyznań i ośw iecenia wydał 
do naczeln ików  krajow ych  następujący okóln ik  :

Mam zamiar przed końcem r. b. ogłosić rys czyn
ności literackiej od r. 1850 sił nauczycielskich, zatru
dnionych przy zakładach naukowych wszystkich kró
lestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, 
aby w ten sposób dać państwu i zagranicy obraz życia 
duchowego, ■ jakie się rozwinęło w tej epoce w całym 
zakresie spraw naukowych i wychowawczych w Austryi.

Celem zebrania potrzebnych do tego obrazu ma- 
teryałów, proszę JW. Pana o wystosowanie zaproszenia 
do profesorów i nauczycieli uniwersyteckich, akademij 
technicznych, szkół średnich i specyalnych, oraz zakła
dów wychowawczo-naukowych, o ile iustytucye uaukowe 
wszystkich tych kategoryj w zakresie urzędowania JW. 
Pana się znajdują, aby zechcieli zrobić dokładny wy
kaz swych wszystkich umiejętnych, lub w ogóle litera
ckich produkcyj (wliczając w to większe rozprawy za
mieszczone w naukowych i fachowych dziennikach), z ob
jaśnieniami, jakie sami uznają zu potrzebne do ocenie
nia swych własnych dzieł, i aby tenżo wykaz bezpośre
dnio przez przełożonych (senaty akademickie, rektoraty, 
dyrekeye) nadesłali do ministerstwa.

Życzeniem jest mojem, ponieważ właśnie chodzi 
o rys ogólny czynności literackiej stanu nauczycielskiego 
w Austryi, otrzymać także dokładny wykaz dzieł nau
czycieli w zakładach krajowych, gminnych, duchownych 
lub prywatnych, którzy pracami literaekiemi wykazać 
się mogą, i dla tego proszę JW. Pana także w tym 
kierunku zarządzić, co uzna za stosowne.

T erm in  naznaczony przezem nie t. j. r. 1850 rozu 
m ieć jednak  należy tylko w ogóle  jako punkt środkowy

przedstawić się mającej epoki, autorowie bowiem żyjący 
mogą przytoczyć także dawniejsze swe dzieła.

Co się tyczy autorów ze stanu nauczycielskiego, 
których działalność wypada na epokę w mowie będącą, 
którzy jednak już pomarli, szczególniejszą wagę kładę 
na to, aby przełożeni dotyczących zakładów przynaj
mniej dokładny dodali opis spis imion z przytoczeniem 
wskazówek, jakie przytoczyć będą mogli,- a które sta
rać się będą uzupełnić.

Wykazy wspomnione mają być nadesłane nieza 
wodnie do końca lipca 1871 r.

JW. Pan zechcesz się wiernie trzymać tego ter
minu, gdyż tylko w tym razie może jeszcze w roku bie
żącym nastąpić wydanie dzieła.

Później zestawiane będą co rok uzupełnienia tego 
rysu i ogłoszone w sprawozdaniu rocznem ministerstwa.

Przyjm JW. Pan i t. d. Ierićzek w. r.
— Komisya wybrana z izby deputowanych dla 

przedłożenia rządowego o rozszerzeniu kompetencji u- 
stawodawczej sejmów krajowych ukonstytuowała się i 
wybrała lir. Kuenburga na przewodniczącego, dr. Bre- 
stla na zastępcę przewodniczącego, a dr. Dinstła i dr. 
Webera na sekretarzy.

Pierwsze posiedzenie tej komisyi, .na które zapro
szeni zostali wszyscy członkowie rządu, odbyło się dnia 
3. b. m. wieczorem.

— Na posiedzeniu komisyi finansowej z 2 . b. m. 
przyjęto dwie rezolucye: jedoa wzywa rząd, aby czem 
prędzej przedłożył projekta względem uporządkowania 
stosunków między państwem a kościołem, projekta wska
zane zniesieniem konkordatu; druga wzywa rząd, aby 
biskupowi w Linzu w razie dłuższego oporu przeciw 
ustawom zasadniczym zamknął dochody z dóbr docze
snych. Przy dziale: „fundusze religijne" wydział uchwa
lił także rezolucyę dr. Weigla, wzywającą rząd „aby po
czynił odpowiednie kroki względem odwołania ustano 
wionego tymczasowo wikarego pasterskiego w Krako
wie, a pozostawienia wolnego wyboru administratora 
dyecezyi według przepisów kościelnych, tamecznej ka
pitule. 4

— Wybory do komisyi w sprawie projektu rządo
wego dowiodły, że w Izbie istnieje pięć klubów, t. j. 
koło polskie, klub prawego środka, klub skrajnej lewicy 
pod Rechbauerem, klub tak zwanego starego stronnictwa 
konstytucyjnego pod Herbstem i klub właścicieli więk
szych posiadłości. Na 152 posłów 6 klubów, tj. w prze
cięciu po 30 posłów w każdym klubie.

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego 
z dnia 2 . maja przekazano projekt do ustawy, na mocy 
której ma być Alzacya i Lotaryngia do państwa nie
mieckiego wcieloną, komisyi, składającej się z 28 człon
ków. Przed rozpoczęciem ogólnej rozprawy, złożył ks. 
Bismark następujące oświadczenie: „Przed 10 miesią
cami nie życzył sobie nikt w Niemczech wojny, lecz 
wszyscy chcieli wojny w razie, jeżeli by była wywo
łaną. Francya w posiadaniu Alzacyi zawsze zagrażała 
Niemcom dnia 6 . siex-pnia r. 1866 otrzymałem od po
sła francuskiego ultimatum, w którem było powiedzia- 
nem, abyśmy albo Moguncyę odstąpili lub wypowiedze
nia wojny się spodziewali. Choroba Napoleona prze
szkodziła wybuchowi. Podczas ostatniej wojny robiły 
neutralne mocarstwa przedstawienia. Pierwotnie chcie
liśmy się zadowolnić wynagrodzeniem kosztów wojen
nych i zburzeniem pogranicznych twierdz francuskich. 
Nie chciano na to przystać. Następnie proponowano 
zneutralizować Alzacyę i Lotaryngię. 1 Lecz neutralne 
to państwo nie miało ani siły ani nie chciałoby, gdyby 
do wojny przyszło, zostać neutralnem. Musieliśmy za
tem w interesie pokoju europejskiego Alzacyę i Lota
ryngię wcielić do Niemiec. Wprawdzie stoi temu na 
przeszkodzie ludność tych prowincyi; lecz jest ona 
prawdziwie niemiecką i była we Francyi w skutek 
swoich niemieckich przymiotów pewną arystokracyą. 
Będziemy się tedy starać z niemiecką cierpliwością i 
miłością pozyskać na powrót serca tej ludności. Rada 
związkowa weźmie pod ścisły rozbiór wszystkie przez 
parlament niemiecki wniesione poprawki."

Londyn. W  Anglii wre formalna burza przeciw 
ministerstwu G ladstone. Powstają przeciw niemu nio 
tylko dzienniki stronnictwa konserwatywnego, lecz także 
większa część dzienników liberalnych. Nawet „Times" 
przyłączają się do zarzutów, jakie robią ministerstwu
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Gladstone. „Rząd— piszą „Times“ — przedłożył wiele 
projektów, które mocno zniechęcają wszystkie klasy 
narodu. Gladstone i koledzy zadawali razy na prawo 
i na lewo, tu obrażali dumę osobistą, tam zagrażali 
interesom, aż wreszcie ujrzeli się zewsząd samymi nie
przyjaciółmi otoczeni. W dość krótkim czasie znie
chęcili sobie wyższe klasy zniesieniem systemu kupo
wania posad i zaprowadzeniem tajnego głosowania przy 
wyborach; szynkarzy ustawą odnoszącą się do konce- 
syi szynków; klasę robotniczą projektem do zaprowa
dzenia nowego podatku dochodowego. Rzadko kiedy 
zdarzało się, aby jedno ministerstwo w tak krótkim 
czasie tylu sobie było zjednało nieprzyjaciół.*

Paryż. Od kilku dni wre już walka stanowcza 
koło Paryża, a koniec jej zapewnie rozstrzygnie o losie 
komuny. W południowej stronie Paryża walczy artyle- 
rya wojsk wersalskich z działami fortów Issy, Vanves i 
Montrouge, a główna akcya wojskowa odbywa się na 
zachodniej stronie Paryża. Marszałek Mac-Mahon wy
słał część wojska swego w północno-zachodnią stronę 
Paryża, ażeby oskrzydlić armię Dąbrowskiego. Ale silny 
opór Dąbrowskiego i ciężkie działa wałów zwichnęły 
ten plan. Gdyby armia Dąbrowskiego była przynajmniej 
od biedy uorganizowaną, do tej chwili niezawodnie sto- 
czonąby już była walka stanowcza. Ale gwardya pary
ska nie chce przyjąć w otwartem polu bitwy z wersal- 
skiemi wojskami, chętnie wyręcza się ciężkiemi działa
mi wałów paryskich.

W południowej stronie Paryża wersalskie wojska 
mają niezaprzeczone powodzenie. Fort Issy w tej chwili 
znajduje się już może w ręku jenerała Yinoy, który 
w ostatniej walce w tej stronie opanował całą okolicę 
koło fortu.

— „Times* donoszą z Paryża, pod datą 28. kw. 
iż nieprawdą jest, jakoby wszystkie kloaki były pod
minowane. Ajenci komuny zajęli „Ecole des Mines* 
aby tam gaz produkować można. W Paryżu odbywa 
się wielka koncentracya wojsk. Jenerał Cluseret został 
przez omyłkę 27 kwietnia aresztowany. Obawiają się, 
iż kolej północna zostanie zamkniętą, ponieważ zarząd 
jej nie przyczynił się do kontrybucyi dwu milionów, 
którą inne koleje zapłaciły komunie. Cena artykułów 
żywności znacznie poszła w górę.

„Daily News* donosi z Paryża pod powyższą 
datą: „Co raz bardziej domagają się w Paryżu porozu
mienia z rządem wersalskim. Nawet Paschal Grousset 
minister spraw zewnętrznych miał oświadczyć, iż ko 
munie bardzo by wiele na takiem porozumieniu za
leżało.

Podczas tego jednak wre walka na całej linii. 
Powstańcy biją się mężnie i doznają wielkich strat. Od 
ministerstwa wojny wyszło następujące sprawozdanie: 
„Wiarogodna osoba widziała naocznie, iż Prusacy wydali 
wojskom wersalskim jedno działo Kruppa i cztery mi- 
trajlezy w Nogent sur Marne Osoba ta nie może po
wiedzieć, dokąd te działa zostały odwiezione. Położenie 
militarne w niczem się nie zmieniło. Dziś spodziewają 
się ataku na wieś Issy. Wiele okoliczności utrzymuje 
mnie w przekonaniu — pisze korespondent „Daily News* 
iż wkrótce coś stanowczego nastąpić musi. W biórze 
sztabu jeneraluego przyszło do sprzeczki między ofice
rami gwardyi narodowej. Członek komuny chciał spór 
załagodzić; lecz spór mimo to nie ustawał, i spodzie
wano się, iż oficerowie gwardyi ze swoich rewolwerów 
użytek zrobią. — Marynarze opuścili dnia 27 kwietnia 
działa na forcie Issy. Od 26. kwietnia liczba rannych 
i zabitych jest bardzo znaczną. Żołnierze wojska linio
wego, którzy dotąd byli w szpitalach muszą teraz iść 
do walki wraz z powstańcami. Część gwardyi ubraną 
jest w mundury marynarzy, aby tym sposobem mogli 
innych marynarzy skłonić do odstępstwa. Komuna chciała 
26 kwietnia zniszczyć sześć dział wojska wersalskiego. 
Nie jest prawdą, jakoby 195 batalion zdobył barykady 
w Rue Peronnet i Neuilly. Barykudy te są dotąd w po
siadaniu powstańców; gdy przyszło do zdobywania tych 
barykad uciekł cały batalion wojska z wyjątkiem ko
mendanta i 13 żołnierzy.*

K r o n i ł Ł a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Dnia 2 . bm. o godzinie 

10 rano przejechał na tutejszym dworcu kolei Karola Ludwika 
pociąg kolejow y wyrobnika Aleksandra D. liczącego lat 30 
i zgruchotał mu piersi, w skutek czego tenże na miejscu 
ducha wyzionął. Przyczyną tego wypadku miała być  własna 
nieostrożność zmarłego.

W czoraj po południu pracujący koło restauracyi kamie
n icy 1. 2 1 4  przy u licy żółkiewskiej murarz Józef Ch., spadł 
z drabiny, u której pod je g o  nogami szczebel się złamał 
z w ysobości 2 piętra i pokaleczył się w krzyże ciężko. O d
wieziono go do szpitalu.

—  L e o n  K r a j e w s k i  c. k. starosta pow. w Żółkwi 
umarł 30 tm . w 37 roku życia.

—  Dnia 2 4  zin, umarł śp. A n t o n i  K o b c z y ń s k i ,  
sekretarz W ydziału krajowego w G orberdorf na Szląsku prus- 
kiem, gdzie ostatuu-mi czasy dla kuracyi przebywał. Żałobne

nabożeństwo urządzone staraniem kolegów zmarłego odprawi 
się we wtorek finia 0 bm. w kościele 0 0 .  Dominikanów.

( A d r e s  z a u f a n i a )  W ydziału  powiatowpgo Tarnow 
skiego przes ła n y^ E s^  ministrowi _Kazimievzpwi Grocholskiemu 
tak opiewa : f

„E kseeleuuyo! Z radością dowiedzieliśm y się, że JCMć 
mianował Cię swoim ministrem w radzie K orony.

Tw oja nieskazitelna przeszłość i ciągła - uczciwa służba 
w publicznem  życiu narodu, postawiły Cię wysoko w opinii 
ogólnej J  i ■"

W  nominacyi Tw ojej upatrujemy życzliwe zumiaiy Rządu 
dla naszego kraju.

Mamy głęboką wiarę i przekonanie, że prawdziwe in- 
teresa i potrzeby nasze znajdą w T ob ie  gorącego rzecznika 
i obrońcę.

Racz przyjąć Eksceleucyo wyrazy uaszego głębokiego 
szacunku i poważania.

Z W ydziału Rady powiafowej w Tarnowie, dnia 2go 
maja 1871  r.

Dr. Karol Kaczkowski prezes Tarnowskiej Bady po 
wiatowej, J óze f Męciński wiceprezes Tarnowskiej Rady pow., 
Józef Misiągiewicz, Gustaw Nowotny, członek wydziału.

W ydział pilznieńskiej Rady powiatowej uchwalił nastę
pujący adres:

E kscelencyo!
Bada powiatowa Pilznieóska powitała z najszczerszem 

uczuciem radości zamianowanie W . Ekscenlencyi przez Najj. 
Pana ministrem i doradcą K orony, bo wybrany posłem na 
sejm krajowy, przez Sejm zaś delegatem do Rady państwa, 
a przez delegacyą galicyjską tejże prezesem , przedstawiasz 
najwybitDiej prawdziwe uczucia i życzenia naszego kraju. 
W  przekonaniu, że na to wysokie i zaszczytne stanowisko 
powołała W . Ekscelencyę znana dla naszego kraju życzliw ość 
najmiłościwiej panującego Monarchy, jesteśm y pewni, że będąc 
wiernym doradcą korony, potrafisz i zechcesz b y ć  oraz gorli
wym rzecznikiem kraju, któremu przez całe życie służyłeś 
z miłością i poświęceniem.

W  imieniu Reprezeutaeyi powiatu Pilzuieńskiego W ydział 
Rady pow., Pilzno duia 1 maja 1 8 7 1  r.

Leon Boznański prezes, W alery Brzozowski wiceprezes. 
X . Ferdynand Celarski, X . Kolbuszewski, ks. Tadeusz Horoch, 
Edward Skowroński, członkowie W ydziału.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W  miesiącu kwietniu 1 871  aresztowały organa policyi c. k 
dyrekcyi policyi osób 3 6 7 . Z  tych oddano sądom cywilno- 
kam ym  78, a m ianow icie: za gwałt publiczny 6, za wydawa
nie podrobionych banknotów 1, za kradzież 4 8 , za oszustko 3, 
za sprzeniewierzenie 1, za obrazę straży 16, za pobicie, ska
leczenie i iune uszkodzenie ciała 2 , za uszkodzenie złośliwe 
cudzej własności 1. Oddano c. k. sądowi wojskowemu 1. 
Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatru
dnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie 
z terminu i z domu przytułku i t. d. 124 . W  szpitalu u m ie
szczono nierządnie 10. Ukarano zaś policyjn ie za w łóczęgo
stwo, pijaństwo, ekscessa i t d. 1 5 4 . Nadto pociągnięto do 
o d p o w i e d z i a l n o ś c i  6 5  o s ó b ,  a  m ianow icie: za powrót z w y d a 
lenia 1,  za przewinienie w służbie 2 0 ,  za  przekroczenia 
przepisów dorożkarskich 8, za pozostawienie koni bez dozoru 
4, za spieszną i nieostrożną jazdę 4, za samowładne zatrzy
manie cudzej własności 2, za przekroczenie przepisów meldun
kowych 4 , za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 
11 za wylanie wody z okna 1.

—  Dnia 2 bm. wieczór odbyło się w Krakowie posie
dzenie Kom isyi Sukienniczej pod przewodnictwem Prezydenta 
miasta dr. Dietla i w obecności konserwatora zabytków p. 
Pawła Popiela. Przedmiotem posiedzenia było ostateczna o d 
powiedź hr. Konstantego Platera po przyjęciu na zeszłem p o 
siedzeniu przez Kom isyę wszystkich warunków jeg o . Komisya 
bowiem postanowiła powierzyć mu całą robotę odnowy' Sukien
nic według planów przez niego wygotowanych, w tern prze
konaniu, że najlepiej sam architekt zdoła w ykonać własne 
pomysły. Hr. Plater zawiadom ił więc Prezydenta miasta, iż 
przyjm uje na siebie zobowiązanie wykonania budowy i bez
zwłocznie do niej przystąpić gotów . Jakoż, uznawszy . przede 
wszystkiem potrzebę pokrycia budynku dachem, o co też ro z 
chodziło się Prezydentowi i Komisyi, albowiem stary dach 
nie przetrwałby ju ż  przyszłej zimy, zesłał tu wczoraj jednego 
z techników swojego bióra dla zd jęcia  dokładnych wym iarów; 
drugi zaś technik przybędzie w poniedziałek. Nowy dach b ę 
dzie odpowiadał wiązaniem i strukturą przyszłemu stanowi 
Sukiennic, i tego lata będzie w ykończony. T ego  lata rozpoczną 
się także zewnętrzne roboty murarskie. W ed ług projektu hr. 
Platera odnowa Sukiennic z przerobieniami zastosowane do 
przedstawionych projektów i wygotowanych na tej podstawie 
planów, ukończoną być może przed jesienią 1 8 7 3  r., byle 
tylko fundusze nie kazały na siebie czekać. Pośpiech tcu jest 
konieczny, jeżeli Sukiennice nie mają być pozbawione przez 
długie lata dochodów , jakie przynoszą ju ż dziś, i jak ie  przy
nosić powinny po swem odnowieniu.

Obmyślenie więc funduszu na to dzieło dostatecznego, 
oprócz zapom ogi udzielonej przez Radę państwa i Sejm tu 
dzież oprócz dobrowolnych na ten cel datków, staje się na- 
glącem zadaniem. (Czas.)

Ostatnia poczta.
T e l e g r a m y  „Czasu.*

P a r y ż ,  3. maja Warownia Yincennes m u si na 
żądanie Prusaków zmniejszyć załogę swoją. Wersal- 
czycy obsadzili znowu park i wies Issy, warownia zas 
zagrożona od południa i zachodu przez baterye wer
salskie. 3500 wolnomularzy idzie walczyć za komuną.

W e r s a l ,  3. maja wieczór. Przygotowania do 
ataku nie ustają, lecz o drobnych tylko utarczkach 
forpocztowych donoszą.

B r u k s e l a ,  4. maja. W Goe (niedaleko Ver- 
viers) zaszły wczoraj groźne zamieszki między robotni
kami.

Londj yn 4. maja. Wczoraj wieczór Izba niższa 
odrzuciła wniosek Brighta o przyznanie kobietom pra

wa głosowania, 200 głosami przeciw 151. Gladstone 
oświadczył się przeciw wnioskowi, nie zwalczając za
sadniczo prawa głosowania kobiet.

1B e r n  3. maja._Tutejsze bióro telegraficzne mię
dzynarodowe ogłasza, iż korespondeneya prywatna te
legraficzna z Francyą, jest przywrócona, z wyjątkiem 
departamentów Seine oraz Seine-et-Oise.

Ber n  3 maja. Zamknięcie rachunków skarbowych 
z robu administracyjnego 1870 w Szwajcaryi wykazuje: 
dochody 21,906,816 fr„ rozchody zwyczajne 21,350,811; 
nadwyżka wynosi przeto 556,005 fr. Gdy jednak nad
zwyczajne wydatki wojenne wyniosły 9,554,735 frank, 
przeto skutkiem wojny francusko-niemieckiej, Szwajcarya 
miata w swoim budżecie zeszłorocznym niedobór frank. 
8,998,630.

B u k a r e s z t  4. maja W tutejszych wyborach mu
nicypalnych czerwoni przepadli. Scarlet Rosetti wybrany 
burmistrzem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:
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Mec pszen icy ..................... 4 61 4 86 5 10 3 83 5 25
. żyta .......................... 2 59 2 90 3 85 1 91 3 50
„ jęczmienia . . . 2 4 2 46 3 20 -*1 68 2 75
„ o w s a .......................... 1 82 2 30 2 25 1 41 1 70
„ grochu . . . . . — - — _ _ ___ 5 __
„ hreezki ..................... 2 52 __ -- __ _ 1 76 2 50
„ kukurudzy . . . . — — --- --- _ -- — ---
„ ziemniaków . . . . 1 69 1 13 2 --- — 72 i 40

Cetnar s i a n a ..................... 1 45 1 58 1 55 1 20 i __
Sąg drzewa twardego . . 14 83 9 — 8 5 20 6 ---

„ „ miękkiego 11 56 7 — 4 70 4 70 4 ---
Funt mięsa wołowego . . — 24 — 15 — 20 — 18 — 15
Miara wina . . . . — 40 — — — — — 50

» p i w a ..................... — — — 16 _ _ _ — __ ---
Wyrobnik z wiktem — — — 33 — — — — — 30

„ bez wiktu . . — — 43 — — — — ---

L w ó w ,  4. maja. W  tut. Izbie haudl. i przem 
płacono: Pszenica 170 U  8 złr. 50 c., do 9 złr. 76 c., 
żyto 160 ^  5 złr. — c. do 5 złr. 25 c., jęczmień 
140 iU 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., breczka 140 U  4 
złr. 30 c. do 4 złr. 45 c., owies 100 S" 3 złr, 15 c. 
do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 U  6 złr. 75 c. do 7
— c., groch 180 U  6 złr. 30 c. do 7 złr. 50 c . ; so
czewica 180 U  7 złr. 75 c. do 8 złr. — c., fasola 
180 U  8 złr. —  c. do 9 złr. 50 c., jagły 180 U  11 
złr. 50 c. do 12 złr. 75 c., koniczyna 180 U  45 złr.
—  c. do 52 złr., rzepak zim. 150 13 złr. — c, do
13 złr. 50 c ,  rzepak letny 150 2? 12 złr. — c. do
12 złr. 25 c., łnianka 150 8 złr. —■ c. do 8 złr
50 c., siemię konopne 120 U  5 złr. —  c. do 5 złr.
25 c., siemię lniane 150 U  10 złr. — c. do 10 złr, 50 c., 
anyż rosyjski cet. 100 U  20 złr, 50 c. do 21 złr. — c.,
anyż płaski 100 U  16 złr. — c. do 17 złr. — c.,
kminek 100 &  15 złr. —  c. do 15 złr. 50 c., len 
100 $£ 14 złr. c. do 30 złr., konopie 100 13 złr. — c.
do 18 złr 50 c., chmiel 100 U  15 złr. — c. do 18 
złr. — c., miód z woskiem 100 U  26 złr. 50 c. do
27 złr. -  c., miód patoka 100 U  24 złr. 50 c. do
25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 U  115 złr. — c. 
do 118 złr., wosk żółty wiejski 100 103 złr. — ę
do 105 złr. —  c., potaż słomiany 100 U  11 złr. — c. 
do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 U  14 złr. — c.
do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 U  29 złr
—  c. do 30 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany
100 t l  31 złr. do 31 złr. 50 c., olej lniany surowy 
100 t l  28 złr. — c. do 28 złr. 50 c., olej konopny 
surowy 100 ti 27 złr. — c. do 28 złr. —  c., olej ko
nopny rafin. 100 S" 30 złr. — c. do 30 złr. 25 c.,
olej słonecznikowy 100 U  —  złr. — c. do — złr., łój 
100 ‘S  30 złr. —  c. do 30 złr. 25 c., spirytus wiadro 
17 złr. 50 c. do 17 złr. 75 c.

( B o r y s ł a w s k i e  t o w a r z y s t w o  a k c y j n e  d l a  
w y d o b y w a n i a  n a f t y . )  D 29.z .m  od b y ło  Bię w W ie -  
dniu walne zgrom adzenie tego towarzystwa. Z  odczytan ego 
spraw ozdania pokazu je  się, że tow arzystw o stra ciło  na 
bankructw ie barona P uthona 86 .000 złr. W skutek  teg o  
p o lecon o  dr. Km elinowi oznaczyć w artość zakładu, a 
żeby  w razie n iepom yślnego obrotu  sprawy w cześn ie 
m ożna b y ło  zarządzić likw idacyę. Dr. K m elin  sk on sta 
tow ał, że w artość rea lności i zapasów  m ateryału  zaw sze 
jeszcze  przew yższa  p o łow ę kapitału  a k cy jn ego  a sp rze 
daż n ieruchom ości naraziłaby  tow arzystw o na większe 
jeszcze  straty. Poniew aż w bilansie roczn ym  okazał 
się niedobór 168 507 złr. 84 c. w ięc rada adm inistra
cy jna  postaw iła  w niosek, ażeby kuponu p ła tn eg o  w tym
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roku me w vkupow ano. Wniosek ten zosta ł przyjęty. 
Spraw ozdanie p rzy jęto  tożsam o. Rew identam i w ybrani 
zosta li: S chayrer i Schaffner a B osch a n  cz łon k iem  rady 
zaw iadow czej.

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) 
wynosił dnia 31. marca 1871 . . . 256 575 zł. 87 c. 
w miesiącu kwietniu 1871 wło

żyło 86 stron 6 587 zł. 68 c. 
zaś wyjęło 40 st. 9.129 ,  43 _

ubyło zatem wkładek 2.541 „ 75

Stan auatr. banku narodowego.
Z dniem 30. kwietuia 1871.

■ S t a n  c z y n n y .
W ybite z ło to  i sztaby 
W eksle na m iasta zagraniczne 
E skontow ane weksle i e fek ta  złr. 

i w W iedn iu  . . 51,050.086
Eskontow ane w filiach  . 44 ,373  994

b yczk i za poręk ą  w W iedniu  21,132.600 
W zakładach  filia lnych . . 17,018.200
O bligacye państwa, należące d o  banku 
Przywilej banku . . . .  
P ożyczka  bypotekarna  
G iełdow e zakupione listy  zastawne banku 

n arodow ego . . . . .  
E fekta funduszu rezerw ow ego p o  kursie 

z 30. czerw ca  1869 . . . .  
E fekta funduszu pensyi 
K olej K a rola  Ludw ika .
O bligacye c. k. p oży czk i podatkow ej z r.

1864' p od łu g  kursu z 31. grud. 1870 
G m achy w W ied n iu i i Peszcie  i inw entarze

R azem

zlr.
116,983.898 

30 389.301

95,424.081

38,150.800
1,548.194

80,000.000
62,889.073

9,001.913

15,494:191 
1,852 729 
1,384.845

175.560
2,952.847

456,247.434

S t a n  b i e r n y . złr.
Fundusz banku . . . . . . 90,000.000
Fundusz rezerwowy 15,494.284
Obieg baukuotów . . . . 279,712.250
Niepodniesione zwroty kapitałów 224.775
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye

banku . . . . . . 3,833.014
Należytości z żirów 70.474
Niepodniesione dywidendy 139.346
Listy zastawne w obiegu 58,840.420
Niepodniesione procenta listów zasta

wnych . . . . 50.547
Fundusz peusyi . . . . . 1,852.759
Saldi bieżących rachunków . 6,029.563

Razem 456,247.434

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 4. maja 1871.
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Przyj echali do Lwowa.
D n ia  4 m aja .

H o te l G e o ig e : Pp. H r. P o n iń sk i C ., z R osy i. —  W in ie n  J , 
z P ozn a n k i,

H ote l e u r o p e jsk i: P p . A lth  A ., a dw ok at, z  K rak ow a . -  J ę - 
d rz y je w icz  J., z  Ś n iatyna . —  W y so ck i K ., z  H rehorow a.

H o te l angielsk i-: P p . B a ron  K ann e R ., c . k . starofta. z  T a r 
n op o la . —  Br. H o ro ch  S ., z  M ora ń ca . —  K rzy ża n ow sk i J . ; z  L i 
ska. —  R om a n ow sk i E ., z  H reh orow a . —  W y s o c k i J ., z U w iną ,

H ote l K u h n a : P . M o k rzy ck i D ., z Ż y d a c z o w s .
H ote l p o d o ls k i : P . P orem b alsk i J ., z O lszan.

Wyjechali zc Lwowa.
D nia 4 m aja.

P p . H r. B aw orow ski W ., do W iedn ia . —  H r. K o m o ro w sk i 
A ., d o  K on otap . —  H r. R ossnow ski F ., —  do P rzew orsk a . —  B r. 
K on op k a  8 .,  do T arnopola . —  Schm idt de W ild e  K ., k on su l, do 
B ruk seli. —  D rzew ieck i W ., do R u żyw o li. — G n oin sk i J .f d o  W o - 
l ie y  kam . —  Hulim Ka A ., do W iedn ia . —  C anauon  M ., d o  B u k a 
resztu . —  M alinow sk i W ., do H orożank i. —  S erw a tow sk i W .,  do  
K orszm in a , — W iśn iew sk i T adeusz, do K rystyn  op o la . W o la ń sk i 
A ., do  R y k o w a . —  Z w oliń sk i W ., na W o ły ń .

D Zl s
T E A T R.

(przedstaw , polskie) „Radcy pana JtŁadcyK 
K om edya w 3. aktach.* oryginalnie napisana przez 
p. B ałuck iego.

J u t r o  (przedstaw ienie niem ). Trzeci gościnny występ 
pana E . D eutsch , pierw szego tenora z m iejskiego 
teatru w W rcctaw iu . „Lucia di Lammeriu.oor* 
W ielka opera  w dw óch  oddziałach  a tr z e c i  aktach 
p od łu g  C am m erano przez Cr. Ott. Muzyka B on i 
zettego.

Pociągi kolejowe na głównym d w orcu  Karola 
Ludwika. ( P o d ł u g  z e g a ru  lw o w s k ie g o .)  

Odchodzi) z e  L w o w a  d o  R a k o w a  o  g .

n „ „ 0 »
n n ” 0 „
„  „ d o  C z e r n io w ie c  o  „

« » .  0 n
„  „  d o  B ro d . i Z ł o c .  o  „

n „ - n o „
Przychodzi) z K r a k o w a  d o  L w o w a  o g .

z C z e r n io w ie c

z B r o d ó w  i Z ło c z o w a

o
o
o
o
o

6 m. 42 ranc
8 7 wieczór.
3 » 30 rano.
8 » 32 rano.

12 n 20 w nocy.
8 52 rano.

11 50 wieczór. I

7 m. 37 rano
11 n — wieczór.

7 y> i rano.
2 t» 30 w nocy.
7 n 24 wieczór
2 w 50 w nocy. p

Pociągi kolejowe na stauyi lwowskiej Pod
zamcze. ( P o d ł u g  zeg& iu  lw o w s k ie g o . )

Odchodzą d o  B r o d ó w  i Z ło c z o w a  o g 9  m. 1 1  ra n o .
„  „  o  „  1 2  „  1 2  w ie cz ó r .

P c z y c h O f i z ą d o  L w o . z P ro d , i Z l o c z .  o  „  6  5 3  w ie cz ó r .
o  2  ,  1 9  w  n o c y .

O dpow iedzia lny  redaktor : Adolf Rudyuski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

53 OD Ci. p łaca żąda ją

Z ło te  a u strya ck ie
D. 4 m aja  P o łu d n io w y ,

A*®, ga l h o l. ż e l. K . L . — — — — 264 50 265 75
„  k o l. Iw o w .-cze rń . Jassy — — — — 176 25 177 50
» bunhu b ip o t . ^ a lic . po 

‘200 z ł. a w p ła ty  &0°/» 118 50 119 50
n papiery c t e r l .  po 200

al. w . u................................ o — ---- «—■— — --- — —

G alie , banku kra jów . <x>Ci — --- — ___ ___ ___ 70 —
Liaty aaat. T o w . kred. gal. 

«  6* /, w . a ...........................
W8SJ

.2 _ 83 83 50
„  T o w . k r . ga l. 4 ° / ,  w . a.

Jo — --- - __ 72 90 73 40
B anku h ip . g a l.......................... ; ao — — - — 88 20 88 60
G a l. zak ł. k red . w łość. . . a. — --- - - 88 — 88 50
O b lig . indem n. g a l. . • •

o
M — 75 20 76 70

„  W . K s. K rak . . . j « — --- — — — — —
„ K sięstw a  B u k ow in y  . '-O — --- — — — — —

P o ż . g łó d . r. 1866 do 7 % a.o — --- — - — — 100 50
P iet, k o l. g a l. K . L . I . E m .

.  .t n n __
----

. — _
— — —

.  k o le i lw ow . - ezorn iow .
I. E m . — — — — — —

„  ft ,, 3 .  ft — --- — — —- — —
D u k a t h o len d ersk i . • . — — — 6 79 6 86

„ cesarsk  i .......................... — — — 6 82 5 87
N a p o l o n d o r ................................ . — — — 9 84 9 9-2
P ó l im p erya ł rosyjsk* , . - --- — 9 98 10 12
R o b o l  srebrny rosy jsk i . . — 1 90 1 96

,  p a p ierow y  „  . . — — — — 1 62 163
B an k . pul. za 100 zł. p o i. . . — ----- — — — — — —

T a lar  prusk i srebrny . . — ------ — —  • — ___ — —

P ru sk ie  bilety k a sow e  . . , _ ----- — — 1 84 186
S rebro ....................................... — - 122 50 123 76

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 2 . m aja 1871.

1. Sług publiczny.
A . P a ń s t w a ,  

p o ż y cz k i n a ro d o w e j od  s ty czn ia  do lipca  po 5 " / , 
0<̂  k w ietn ia  do  p a źd z iern ik a  po 6 * / , ..........................

(Z a  100 z ł.) 
p ieo . tow ar. 

6 8 .9 0  6 9 . -  
6 8 .8 0  6 8 .9 0

1 (p ien . tow a r.)
P o ż y cz k a  w srebrze 1864  (funt. szt.) zw rotna  w 86

la tach  po 6 ° / , .................................................................— ■—  — •—
P o ż y c z k a  w  srebrze  z 1865 (fra n k i) zw rotn a  w  87

latach  p o  5 % ................................................................ — •—  — •—
M etalik i po  4 ' / , % .......................................................................— *—  — *—
P rzezn . d o  w y ł. z r. 1839 ca łe  l o s y .......................... 2 9 8 .—

„  „  „ ,  1839 piąta częsd  losów  . . 2 9 7 .—
„ „  „ „  1854  po 2 50  z ł. 4 %  . . .  P t 75
„  „ „ „ 1860 p o  6 00  zł. 5 %  . . . 9 7 .2 5

„  „ „  l860  po  1 00  zł. 3 %  . . . 109.
P o ż y cz k a  z r. 1864 (z prem ia) p o  100 z ł. . . .  125 .25
R enty C om o  po 42  lir. austr. . . . . . . . .  2 3 .—

B. K r a j  ó w  lc o r o n n y  o h.
O b lig a cy e  indem n. po 5 %  100 zł.

C z e c h .................................................................................................9 6 .—
B u k o w i n y ...........................................  . . .  7 3 .—
G a l i c y i .............................................. . . . .  74.75
N iższej A u s t r y i ..............................................................................9 7 .—
S ied m iogrod u  .  74.75
W ę g i e r ........................................................................................................ 79 .90
G alie, p o ż y cz k a  g ło d o w a  z r. 1866 p o  7 %  • • ‘ — •—

2. Akoye
B anku an g lo -a u str . na 2 00  I ł .  (2 0  funt. szterl.)

z w yp lu tą  5 0 ° / o ...............................................................   2 5 5 .7 5
Inst. kred . dla handlu po  160 z i.......................................... 2 8 1 .1 0  2 8 1 .3 0
N iż.-nust. tow . esk om t. po ‘5 00  z ł .......................................  8 9 5 .—  8 9 8 .—
G alie, banku kra j. A 200  zł. w p ł. 4 0 %  . . . .  — .—  — , —
G alie, banku  h yp . po 200  z ł., w płata  4 0 “/ ,  ■ . — ,—  — . —
B anku n a r o d o w e g o ......................................................  7 4 8 .—  7 5 0 .—
A ustr. tow a rz . ż e g l. par. po 500  z ł. m. k . . . . 6 0 6 .—  6 0 7 .__
K o l. C es. E lż b ie ty  po 200  z ł. m . k ...................................  2 2 3 .5 0  2 24 . -
P ół. k ole j po  1000  zł. w . a . . . . . . . . .  2245  22 0
K ol. K ar. L u d , po 200  z ł. m . k ........................................... 2 6 t .5 0  2 64  75
L w o w sk o -c ze ru io w . k o le j po  2 00  z ł. w . a. w  sre 

brze  (20  funt. s z t . ) ..........................................................177.25 174.75
T o w . k o le i ż e l. państw a po 2 0 0  zł. m . k . czy li 500  fr. 4 2 2 .5 0  4 2 3 .—
Pol ml. k o le i państ. po  200  z l. w . a. c z y li  500  fr. 178 .10  178.30
S p ó łk i B orys ław sk ie j k  200 z ł. w . a . . . . .  . — —  — .—

3 Listy zastawne. (za  100 z ł.)
P o w . austr. tow arz . kr. z iem . p rzezn . do  losow .

po 6 %  w s r e b r z e ................................................................ U 6 .2 5  106 75

2 9 9 .—  
2 9 8 .—  

92 25 
97.50

109.50
125.50 

2 5 .—

9 7 .—
7 3 .50
7 5 .50

75*26
8 0 .20

G al. T o w . k red . w . a. po 4 “/ ,   ...........................
»  » „  p o  6 % ...........................................................

G al. b an k u  k yp . po 6 ° / , ..........................................................
G a licy jsk i zak ła d  k redytow y w łościa ń sk i po 6®/, .
B an ku  naród , w  w al. austr., p rzezn . do los. po 5 %
W ę g ie r . T o w a r , z iem sk ie  pu 5 % % ................................

„  „  „  (ren ta) po  6 %  . . . — •■—
4 Oblifjaoye z prawem plerwszeńtwa

K ol, p ó ln . p o  100 z ł. ra.  ....................................................... 91.
W a . . . . . . . .  8 3 .—• . . .

7 2 .50
8 3 .—
8 8 . -
88.—
92 .80
8 9.90

88.50 
88.60  
9 2 .90  
90  20

9 1 .5 0
8 8 .5 0

K o le j g a l. K ar. L u d , sr. p i 300  zł. 5 ° / ,  za 100  z ł! 
K o ', g a l, K a ro la  L udw ik a  II. em isy i . . . .

5 Lot1 j.
Inst. kred . dla handlu  po 100 zł. w  a ...........................
C la re g o  po 40  z ł. m . k ...................................   . . .
T o w . że g l. par. na D unaju  po 100 zł. m. k, .
K e g le v ic b a  p o  20 zł. m. k ....................................................
P o ż y cz k a  m iasta B udy po ł 0  z ł. w. a ............................
P a lfleg o  po 40 z ł m. k ......................................... ....  . . .
F u n d a cya  szpit. A rcy k s ię c ia  R u d o l f a ..........................
Salm a po 40  zł. m k ..................................................................
St. G enois p o  40  zl. ra. k .........................................................
P o ż y cz k a  m iasta S tan isław ow a  po 20. z i. w. a . .
P oż . T ry est. po 100 zł. m. k ..........................................

„  „  „ 50  z l. w . a ............................................ ......
W ald steina  po 20 z !, m. k ...................................................
W in d isch gra tza  po 20 zł. m . k .............................................

(za  100 z ł.) 
104 .75  1 05 .25  

1 0 0 .3 0  1 0 0 .6 0

{z a  sztu k ę) 
1 63 .25  1 6 3 .7 5

3 4 .—  
10C.—  

1 7 . -  
3 3 .—  
2 9 .—  
1 5 .— , 
39 .—  
2 9 .—  
24  —

3 6 .—
102 .—

1 8 .—
3 4 ,—
3 0 .—
1 6.50
4 0 .—
3 0 .—
2 6 .—

Weksle
(N a 3 m iesiące .)

A m sterdam  za 100 z ł. hol. 
A u gsb u rg  za 100 z ł. w p. 
B erlin za  100 tal. . . .
F ra n k fu rt 100 zi. w p. n. 
H a m b u rg  za  100 Al- B. . 
L on d y n  za 100 ft. szt. . 
P aryż  za 100 fr. ■ • •

Kurs złota.
D u kat ces . men.

„ peł. w agi 
K orona  . . • •
iO fra u k ów k a  . •
R osy jsk i im peryał 
T alar zw iązk ow y 
S rebro , • • •

122 —  124 .—  
5 8 .—  60, -
2 2 .— 2 3 .—
2 1 .5 0  2 2 .6 0

1

1 0 4 .3 0 ,1 0 4 ,4 0  
1 0 4 .1 5  1 0 4 .2 5

1 0 4 .3 0  1 0 4 .4 5  
9 2 .—  9 2 .1 0

1 24 .90  1 2 6 .—

5 .8 8 * /, 5 .8 9 ‘ / ,  

9.91 9 .9 1 * /,

122 .35  1 2 2 .6 5

Telegrafowany kuro wiedeński.
D n ia  4. m aja .

je d n o lity  d łu g  p aństw a  w  bau k n ota eh
„ „ w  srebrze  ...........................

L osy  z 1860 r o k u ...........................
A k cy e  ban ku  w ie d e ń sk ie g o  . . . .

„  „  k re d y to w e g o  . . . .
L o n d y n  10 fu n tów  szterliu g ów  , . ,
S rebro  .................................................................
N a p o l e o n d o r ....................................................
D u k at .................................

zł. c.

59 10
. 68 75
. 97 5fl
f 7*6 —

281 70
125 —

1 2 ? 60
9 92

_

6 90
1

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(1°45 1—3J E d y  k t
czyniL--3845- G. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo 
ezbą \2*? realność pod 1. 14 D:, IV. (dawniej pod li- 
IX. v0  ̂ Gm. IX.) w Krakowie położona wedle ks. gł. 
Mateus*z. p°v' G PaS- ^15 n 5. haer. na imię masy 
preteusyi °§ °wskiego intabulowana celem zaspokojenia 
krajowego farbow i na mocy wyroku c. k. sądu
nych: 7 19. grudnia 1865 1. ‘23495 przyzna-

R) I42
od dnia 8. ^  . h‘ kr. w. a. z procentami po 4proc

ars 186? rb) fiO ^  , •’
dnia 8 . listop.’ w a procentami po 4proc. od

. c) 59 zł- 46 w 
8 . listop 1861 t d łV< H' z Procentami po 4proc od
po 4 proc.,"-' ’ Zle  ̂celem zaspokojenia procentów

) & re8ztująCeg0 kapitału 816 zł. 81 kr. w. a.

od 8 . maja 1861,
e) od 419 zł. 4 kr. w. a. od 8 . listopada 1861 i
f) od 429 zł 64 kr. od 8 . listop. 1861, niemniej 

celem zaspokojenia kosztów w kwotach 21 zł. 4 kr., 1 
zł. 87 kr. i 9 zł. 16 kr. przyznanych po potrąceniu u- 
płaconej na poczet powyższych należytości kwoty 91 zł 
57 kr., następnie celem zaspokojenia dalszych kosztów 
w kwotach 36 zł. i 29 zł 47 kr. przysądzonych, przez 
publiczną licytacyę w jednym terminie dnia 23. czerwca 
1871 począwszy od godziny 10. rano w gmachu c. k. 
sądu krajowego w Krakowie przy ulicy grodzkiej sprze
daną będzie.

Cenę wywołania stanowi w a r t o ś ć  szacunkowa w 
kwocie 13248 zł. 16 kr. w. a. .

Gdyby zaś nikt nie ofiarował cenę wywołania, na- 
tencza, powyższa r e a l n o ś ć  niże| ceny szacunkowej, je 
dnakże nie niżej od joj połowy będzie sprzedaną.

Wadyum przy licytacyi złożyć się1 mające wynosi 
kwotę 1000 zł. w. a., które w gotówce lub w pa11 5-
nych obligacyach państwa austryackiego, tv obhgacyach
iudemnizacyjnych galicyjskich albo też w lista o. .<■ staw
nych Towarzystwa kredytowego lub Banku kredytowego 
galicyjskiego złożonem być może. , .

Akt oszacowania, wykaz hipoteczny realności ma- 
iacej być sprzedaną i resztj  warunków licytacyi w re- 
gistraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się z miej
sca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną p. Ka
tarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzycieli 
którzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na po
wyższą realność weszli, lub któryuby uchwała licyta
cyjna z jakiejkolwiekbądź przyczyny albc wcale nie lub 
zapóźno doręczoną została, do rąk kuratora ustanowio
nego p. adwokata Dra. Rappaporta.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1871.



(1 0 4 7  1— 3 ) O b w i e s z c z e n i e .
L. 7470. Posada pocztmistrzów przy nowo utwo

rzyć się mających urzędach pocztowych: 
w Leszniowie

za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 z ł . , a za utrzymywanie co
dziennych jazd posłańczych do Brodów i na powrót 
przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horożance
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 ał . , a za utrzymywanie co
dziennych jazd posłańczych do Bolszowiec i napowrót 
przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W  Schodnicy
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 zł , a za utrzymywanie co
dziennych jazd posłańczych do Borysławia i napowrót 
przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie 

W Rayczy
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie co
dziennych jazd posłańczych do Milówki i napowrót przy
paść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Porąbce
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie cztery 
razy w tygodniu posyłek pieszych do Kent i napowrót 
przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Witkowie
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 z ł . , a za utrzymywanie co
dziennych posyłek pieszych do Radziechowa i napo
wrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horyńcu
za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 180 z ł . , ry
czałtowe kancelaryjne 36 z ł., a za utrzymywanie co
dziennych posyłek pieszych do Cieszanowa i napowrót 
przypaść mająco ryczałtowe wynagrodzenie.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie, w których 
cenę za utrzymywanie powyższych posyłek wymienić 
należy

Posada pocztmistrza w Ożydowie 
za kontraktem i kaucyą 240 zł. Dotacya 240 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 48 zł., a za utrzymywanie cztery 
razy dziennych jazd posłańczych do dworca kolei i na
powrót, roczne wynagrodzenie w kwocie 500 zł.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni 
do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.

€  s n t u r s.
? lr . 7470. fPoftmeifierftelieu bet ben neu ju  eróffnen* 

bcn ^poftamtern
tn Leszniów

gegen Dtenjibertrag unb ©aution non 200 ™  3 at;re8beftal= 
lung 180 Slmtbpaufdjale 36 fi. unb eiit ju berewbaren  ̂
be8 33otenpaufd)ale fur bie Unterpultung ber taglidjen 23o= 
tenfafjrten nad) Brody unb retour.

3 «  H orożan k a  
gegen Dienftoertrag unb ©aution bon 200 fl., SatyeSbeftaL 
lung 180 fi., SlmtSpaufcfjale 36 fl. unb ein ju  bereiubaren* 
be8 33otenpauf$ale fur bie Uutetyaltung tagltyer 23otenfa£>r= 
ten nadj B o łszo w ce  unb retour.

Sn Schodnica
gegen Dienftoertrag unb ©aution bon 200 fl., 3atye«beftal= 
lung 180 fl., 3lmttyaufd)ale 36 fl. unb ein ju  bereinbaren* 
be§ 33otenpaufd)ale fur bie Untetyaltung tagltyer 5Botenfaf)r= 
ten nadj B orys ła w  unb retour.

iit Raycza
gegen Dienftbertrag unb ©aution bon 200  fl, StyreSbeftal 
lung 180 fl., Slmttyaufdjale 36 fl. unb ein ju bereinbaren= 
beS tBotenpau|tyale fur bie Untetyailung ber tdglidjen 23o= 
tenfatylen nad) Milówka unb retour.

Sn Porąbka
gegen Dienftbetrag unb Sautton bon 200  fl., 3 aljre§beftat» 
lung 180 fl, Stmttyaufdjale 36 fl, unb ein ju bereinbaren* 
be8 33otenpanfd)ale fur bie Unterljaltung modjentlid) biermali- 
gen gufjbotenpoft en nad) Kenty unb retour.

Sn Witków nowy 
gegen Dienftbertrag unb ©aution oon 200 fl. SaljreSbeftaL 
lung 180 fl., Slmttyaufd)ale 36 fl. unb ein ju oereinba= 
renbeS Sotenpaufdjale fur bie Unterljaltung ber tdglidjen gufj« 
botenpoften nad) Radziechów unb retour.

in Horyniec
gegen Dienftbertrag unb ©aution 200 fl. 3atye8bejMung 
180 fl., 9lmt8paufd)a(e 36 fl., unb ein ju »ercmbjrenbe8 
JBotenpaufdjale fur bie Untetyaltung tdgtict;er guftyotenpoften 
ttacb Cieszanów unb retour.

©efud)e finb binnen brei SBodjen bet ber l. f. S)oftbi» 
rection tn Lemberg eiitjubtingen unb ift barin giffermdfjig 
angugebett, weldjeS geringfte 3 ;f>re8f>au|d;ate fur bie fraglidjen 
33ef5rberungcn beantyrudjt roirb.

^oftm eifterSftehe in O zyd ó w  
gegen D ien ftb e rtrag  uttb © an tio n  bon 2 4 0  f l ,  SaljreSbeftaL  
lung  2 4 0  f l ,  S tm ttyaufdjate 48  fl. unb  ein Ś a ty e ty a u ity a le  
bon 5 0 0  fl. fu r bie tćglid j bierm aligeit SBotenfatyteu ju n t 
u ttb  bont g lety im m igen  sBalptyofe

@efud)e fittb binnen brei SBotyen bei ber !. f. fPoft' 
birection in Lemberg einptbtingen.

23oit ber f. !. galij. ^oftbirection.
L e m b e rg  ant 20  Styrii 1871.

(1051 1 - 3 )  jKuniłntttriruus-
57lr. 18472. But SBieberbefetytng ber ,Sabal=®rof3traftf 

in Strzeliska tn bet 33ejirf8l)atytmaunfd)aft Bobrka, mirb 
bie ©onrurrenj mittelft Ucberreidjung fd;rift(Eer Offerten au*k 
gefćtyieben.

Diefe Dfferten fint belegt mit fcem Dteugctbe oon 50 
ft. óft. SB., bantt ben Beugntffett uber bie erlangte ®rof3jaf= 
rigfeit, itber SOtoralitat uttb 33ermógen8ftanb IdtigftenS bis 
22ten SJłat 1871 jwei UtyStadjmittagS, bet ber f. f. ginanj= 
23ejttfij'Directiott tn Lemberg ju uberreidjen.

Der SSerfê r btefer ©roffirafi! im Baljre 18 7o be*
trug :

an Saba! . . . .  13244 fl 2 !r.
an ©tempeln . . 289 „ 85 „

Bufammett 13533 fl. 87 fr.
8ft. SBaty

Dte fonftigen SictiattonSbebingungen, bann ber ©rtrag- 
ni§=Slu6wei8 fonnen bei ber genannten gtnanj = S3ejitf8 * SM* 
rection eingefe ên werben.

Slott ber f. !. ginan3=8anbe6*X)irectiou. 
nemberg, am 28. Styrii 1871

O b w i e s z c z e n i e .
L. 18472 Celem obsadzenia hurtowuej sprzedaży 

tytuniu w Strzeliskach w powiecie Bobreckim rozpisuje 
się konkureneya w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone kwitem na 
wadyum w ilości 50 zł., tudzież świadectwem pełnolet- 
ności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej 
do 22go maja 1871 do drugiej godziny po południu 
podane do c. k. dyrekcyi powiatowej skarbu we Lwo
wie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1870, mianowi
cie :

w tytuniach . . . .  13244 zł. 2 ct.
w stemplach . . . 289 „ 85 ct

Razem 13533 zł. 87 ct.
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodów 
można przy c k. dyrekcyi powiatowej skarbu wejjLwo 
wie przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu.
Lwów, dnia 28. kwietnia 1871.

(1052  i - 3 )  O głoszenie.
L. 3828. Opróżniona drobna sprzedaż tytuniu w 

Brodach przy ulicy lwowskiej pod 1. 815-816 w pobli- 
skości urzędu telegraficznego nadana będzie w drodze 
publicznej konkurencyi za pomocą podania pisemnych 
ofert konkurentowi uznanemu za zdolnego i podające
mu najwyższy czynsz dzierżawny.

Obrót tej drobnej sprzedaży tytuniu wynosił w 
czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 r. w tytuniu 
5652 zł. 38 kr. i w znaczkach stemplowych 100 zł, ra
zem 5752 zł. 38 kr. —  zysk od sprzedaży a la minuta 
(bez potrącenia wydatków) 565 zł. 24 kr.

Trafikaut pobierać ma potrzebny materyał do 
sprzedaży w Brodzkiej głównej trafice tytuniu.

Oferty należycie ostemplowane, do których załą
czone być mają: świadectwo moralności od władzy miej
skiej, dowód osiągnioDej pełnoletności i wadyum 56 zł. 
w. a. podane być mają najdalej włącznie do 19. maja 
1871 r. do drugiej godziny po południu do c. k po
wiatowej dyrekcyi skarbu w Brodach.

Bliższe warunki przejrzane być mogą w c. k. po
wiatowej dyrekcyi skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu.
Brody, dnia 28. kwietnia 1871.

(1054 1—3) O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .
L. 2786-Pr. W celu obsadzenia posady c. k. sta

rosty I., ewentualnie II. klasy, rozpisuje się konkurs 
do końca maja b. r.

Podania w dowody kwalifikacji zaopatrzone nale
ży wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydyum Na
miestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 3. maja 1871.

(1042 2 -3 )  U d  lt t lt r  0 .
©rlebigte iDienftftelhn im i0ereid)e ber Lemberger Sinaiij*

Satlbeśh ©irection
9ty. 15886 ©ine ©alinen * 93ennaltmig6 \ Ślbjunctem 

fteUc in ber X. ©iatenctaffe mit 800 fl. ©ehalt. ebentuett 
eine ©alincnnemaltungS« DfftcialenfteHe in ber X I  Piatem 
claffe mit 700 fl. unb 600 I  ©etylt

Pieje ftyften werben mir probijpfifcf) jur SBefeljung 
ngen unb ift mit beufelben Cer ©enuf) etiter frcieit 2Bot)= 

nung, bie ©autiontyfticljt im ©eljaltSbetrage, ba§ ftftimifirte
unb ^oltyeputat berbunbett.

©efudje jntb unter SRadjwetfuug ber 6ergacabemifd)en 
Stubien, ber practifdjen ^enntniffe im ©aljberg, ©ubtyiten, 
bann im S3au=, '©onceytS* unb ditymtngemefen, fo wie ber 
jfenntntfj ber SanbeSfpracben itt SSort utib gdjrift im SBege 
ber borgefe t̂en Slemter binnen brei 26mhen bei ber Sinan^ 
SanbeS-Pirectimr in Lemberg einjubringen.

2Son ber !. f. ginan  ̂= Sanbes = Pirectton.
Lemberg, am 23. Styrii 1871.

(1050  2 3) E d y  k t.
Nr. 4543/70 cyw. Od c. k Sądu powiatowego 

w Haliczu uwiadamia się niniejszem, że na zaspokoje- 
wjwalczonej przez Salamona Judenfreunda przeciw 
Abrahamowi Kittner należytości wekslowej w kwocie 
300 złr. m. k. zpn. przymusowa sprzedaż realności do 
ostatniego należącej w Mariampolu pod Nr. k. 16 poło
żonej w dwóch terminach na dniu 23. Maja 1871 i dnia 
26. Czerwca 1871 zawsze o godzinie 10 zrana a to na 
pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową

na drugim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprze. 
daną zostanie, a to pod następującemi warunkami •

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie 
oszacowana wartość tej realności w sumie 1722 złr. 
95 ct. w. a. i będzie takowa jak wyżej wspomniano na 
pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową 
na drugim zaś nawet za jakąkolwiek bądf cenę sprze
daną.

2. Każden licytować chęć mający wmien jest przed 
rozpoczęciem licytueyi do rąk komisyi licytacyjnej wa
dium w kwocie 173 złr. m. k. w gotówce lub w pań
stwowych papierach podług kursu złożyć, które to wa
dium kupicielowi w cenę kupna zarachowane innym zaś 
licytantom zaraz po licytacyi zwrócone zostanie.

3. Kupiciel tej realności obowiązany jest w prze
ciągu 30 dni po otrzymaniu uchwały akt licytacyjny 
stwierdzającej, trzecią część ceny kupna, do której wa
dium w gotówce złożone wrachowane być ma w tutej
szym Sądzie złożyć, resztujące zaś dwie trzecie części 
kupna wraz z procentami po s/ i 0o bieżącemi w stanie 
biernym kupionej realności zabezpieczyć —  Tudzież 
winien jest kupiciel, z tych dwóch trzecich części ceny 
kupna od dnia odebrania tej realności w fizycze posia
danie rachując należące procenta po 5/iiy0 w półro
cznych przedpłatnych ratach, kapitał zaś w przeciągu 
14 dni, po otrzymaniu prawomocnej, cenę kupna między 
wierzycieli hypotekarnych rozdzielającej tabeli płatni
czej sądownie, złożyć.

4. Jak tylko kupiciel pierwszą trzecią część ceny 
kupna złoży, a resztujące dwie trzecie części w stanie 
biernym kupioaej realności zabezpieczy natenczas spo
rządzi się dla niego dekret własności, tenże ostatni za 
właściciela kupionej realności zaintabulowany wszystkie 
ciężary z tej realności wykreślone i na cenę kupna 
przeniesione.

5. Należytość przenośną z powyższego kupna za
rachować się mającą ma kupiciel z własnych zasobów 
zapłacić.

6 . Wrazie jeżeliby kupiciel którykolwiek bądź 
warunek nie dopełnił, zostanie wzmiankowana realność 
na jego odpowiedzialność i koszt w jednym tylko ter
minie, bez poprzedniego oszacowania sprzedaną, za co 
kupiciel nietylko złożonem wadium, lecz także całym 
swym majątkiem odpowiedzialnym, się stanie.■L̂ -~—  ■

7. Co się tyczy na tej realności: pozostających 
długów, podatków i innych należytości skazuje się chęć 
kupienia mających do tabuli gruntowej i do c k urzędu 
podatkowego w Stanisławowie

Ogłaszając tę licytację przez wywieszanie edyktu 
dotyczącego i przez inserat tegoż edyktu w dzienniku 
urzędowym lwowskiej gazety polskiej uwiadamia się o 
tern Salamona Judenfreunda, Abrahama Kittnera l wyso
ki skarb przez c. k. prokuratorję skarbu we Lw.-wie 
masa leżąca Dr. Abrahama Bardasza przez adw p. Dr. 
Szydłowskiego, tudzież masę leżącą zmarłego Borucha 
Rottenberga, jakoteż wszystkich między czasem do ta
buli weszłych wierzycieli — prroc o^ o™ io  ustanowio
nego kuratora Dawida Kesslera.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Halicz dnia 30. Grudnia 1870.

I < .
(1038 3 —3) O b w i e s z c z e n i e .

Nr. 947 pr. Upoważnienie udzielone Wysokiemu 
Ministerstwu skarbu ustawami z dnia 28. Listopada 
1870 (D. p. p . Nr. 138) z dnia 26. Lutego 1871 (D. p. 
p. Nr. 15) i 29. Marca 1871 (D p. p Nr„ 23) dc po
bierania podatków stałych i niestałych również jak i 
należytości rządowych wraz z dodatkami według istnie
jących obecnie ustaw a mianowicie dodatków w wyso
kości ustawą z dnia 12. Kwietnia 1870 (Dr p p. N. 52) 
oznaczonej na czas od 1. Stycznia do końca Kwietnia 
r. b. zostało na mocy ustawy z dnia 27 Kwietniu 1871 
w równej mierze także i na miesiąc Maj roku b, prze
dłużone

Stosownie do wydanego celem wykonania tej 
ustavyy rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa skarbu 
z dnia 27. Kwietnia 1871 1. 12795 pobierane być mają 
w całości raty podatku gruntowego, domowo-klasowego 
i czynszowego w Maju r. b. zapadłe rata zaś druga 
podatku dochodowego z końcem Czerwca r. b zapa
dająca żądaną być nie może,

Co się odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 
21. Marca 1S71 1. 731 pr. do powszechnej podaje wia
domości. i

We Lwowie dnia 30. Kwietnia 1871

I  u  n 1  t  A  n  u  g .
1 sJtr. 9 74 pr. SBlit Dem ©eje£e uom 27, ttyril 1871 

iiliube bie mit ben ©efefjen b. 28. 9łobór 1870 9L ©. 531.
138 bann 26 gebet u. 29. 3JMrj 1871 8L ©. 331. 

Jlr. ni u. 23, bem 9Jiinifterium ertt)eilte @rmad)tigung bie 
befteljenbew bireften unb inbireften ©teuern unb tSbgaben 
fammt ©faatSgufdjlagcn nad) 'Dtafigabe ber gegentbdrttg befte« 
tynbett 53efteuevung8gefej)e u. g. bie 3 ujd)lage ju ben bire. 
ften ©teueen tn bet burd) bab giuaiijgefe^ bon 12 Styrii
1870 9t. &.  S31 Sty. 42 beftimmten £ćl)e m ber Beit bon 
1. Sdnner LiS ©nbe Styrii 1871 fortjuetyeben in gleidjer 
SBeife auf ben ™t. SDiai 1871 auSgebeljnt

3u ©emdjtyeit be8 bie SluSfutyung biefeś ©efepeS be= 
gtoefenben fi. f. f. ginan^SStynifteiium ©rtaffeS b. 27. Styrii
1871 3- 12794 werben cie an ber ®runb=£au8flaffen unb 
ipaubjinbfteutr im Slit SWai b. 3 . fafligen IRaten ganj ein= 
geboben, mogegen bie erft mit ©nbe Suni b 3 . faHige 2 
State ber ©mfoiumenfteuer nid;t eingeforbert werben fann.

Diet wirb im fltadtyange jur Ijierort. .Sunbmaćtyng 
bom 31 SOtćiij 1871 3- U l  fJb- jur allgemeinen ^enntnif 
gebrad)t.

Lemberg, am 30. Styrii 1871.

Z  drukarni E  "Winiarza.


